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Lausuntopyyntö kunnossapitolain toimivuusarviointi -raportista

Lausunnonantajan lausunto

1. Onko toimivuusarviointi mielestänne riittävän kattava? Jos ei, mitä arvioinnista on jäänyt puuttumaan 
ja millaisia lisäselvitystarpeita tunnistatte? 

Arviointi on kattava, siinä on mainittu myös YK-sopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista. 
Esteettömyydelle aiheutuu ongelmia mm,. tonttien rajoista, kun keskustellaan siitä, kenen vastuulla 
on kadun eri kohtien kunnossapito. Katuvalaistuksesta mainitaan kuitenkin vain kohdassa, jossa 
puhutaan työaikaisten reittien järjestelyistä. Katuvalaistuksen tasaisuus ja kunnossapito, palaneiden 
tai sammuksissa olevien lamppujen huolto on kuitenkin tärkeä esteettömyystekijä 
kuulonäkövammaisille. 

2. Mitä mieltä olette toimivuusarvioinnin havainnoista liittyen katujen ja yleisten alueiden kunnossa- ja 
puhtaanapitoa koskeviin säännöksiin (lain luvut 2 ja 3)?

-

3. Mitä mieltä olette toimivuusarvioinnin havainnoista liittyen kaduilla ja yleisillä alueilla tehtävien töiden 
sääntelyyn?

Havainto siitä, ettei tiedetä, kelle minkäkin alueen kunnossapito ja huolto kuuluu, on tärkeä. Yleisten 
alueiden ja katujen käyttö on mahdollista vain, kun kunnossapito on katkeamatonta. 

Katutöiden ongelmat – turvallinen liikkuminen tulee mahdollistaa myös työmaan aikana. 
Vaihtoehtoiset reitit tulee olla selkeät, hyvin ohjatut, turvalliset ja johdonmukaiset. Tasaisuus ja 
valaistus ovat tärkeitä tekijöitä työnaikaisten reittien järjestelyissä. Turva-aitojen tulee olla selkeästi 
erottuvia ja sellaisia, että valkoisen kepin kanssa kulkeva henkilö pystyy hahmottamaan 
kulkusuunnan.

Oikeus siirtää tai poistaa kadulla esteetöntä kulkua haittaavia esteitä tarkoittaa 
kuulonäkövammaiselle henkilölle mm sähköpotkulautojen, polkupyörien ja muiden arvaamattomien 
esteiden pysäköinnin rajoittamista ja nopeaa poistamista kulkuväyliltä. 
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4. Mitä mieltä olette muista toimivuusarvioinnissa esitetyistä nykyisen lain kehittämistarpeista sekä 
esitetyistä kokonaan uusista sääntelytarpeista?

Turvallisuus, saavutettavuus, esteettömyys ja erityisryhmien tarpeiden kartoitus on toteutettu hyvin.

5. Onko teillä muita terveisiä tai palautetta lainvalmistelua varten?

Sähköpotkulautojen määrä ja ongelmat niiden pysäköinnissä ovat aiheuttaneet useita vaaratilanteita 
ja täydellisiä liikkumisen katkeamisia. Esimerkiksi potkulaudan pysäköinti poikittain ratikkapysäkille 
tai kulkuväylälle niin, ettei sitä mahdu pyörätuolilla tai valkoisen kepin kanssa kulkien turvallisesti 
kiertämään, on jatkuvasti yhdenvertaista liikkumista haittaava tekijä. Ehdotamme potkulautojen 
pysäköinnin rajoittamista niin, että jos ne jätetään väärään paikkaan, käyttäjä ei pysty lopettamaan 
vuokrauksen jatkumista. 

Toivotaan selvyyttä siihen, että väärinpysäköidyt sähköpotkulaudat ja muut esteet todellakin 
poistetaan ja sanktioidaan, jotta ne eivät haittaa yhdenvertaista liikkumista kaduilla ja yleisillä 
alueilla.

Mitä paremmin YK-vammaissopimus huomioidaan, sitä paremmin yhdenvertainen liikkuminen 
toteutuu kaikille kansalaisille.
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